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.OMBINATI ENERGJITIK SH.A.
162903209H
7ONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan
Bilandi, viti 2018
N

Viti Ushtrimor

: AxTINES - Dec 31,2018 Dec 31,2017
1 Mjetet Monetare 4 6,566,376 15,624,074
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivatet 0 0
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 6,566,376 15,624,074
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 5 192,932,119 192,818,063
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 16,144,715 15,212,909
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totah 209,076,834 208,030,972
4 Inventari
a) Lendet e para dhe materiale 31,454,282 31,454,282
b) Prodhimi ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesat per furnizime
f) Inventari | imet
Toiah 7 31,454,282 31,454,28:
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 (
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 (
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 (
Total i Aktiveve Afatshkurira 247,097,492 255,109,32!
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0
¢) Llogari kerkese te arketueshme
Totzli 0
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka ) _ ; 55,985,056 55,985,0¢
Nga kjo dhene me kongension 9,652,000 9,652,00
b) Ndertesa (neto) _ 67,339,120 67,595,5¢
'Nga kjo dhene me kongension 62,466,715 62,466,71
c) Makineri dhe pajisje (neto) 47,520,590 48,944,1;
Nga kjo dhene me kongension 41,826,456 41,826,45
¢) Akitive te tjerq_afatgjata__[nat(eri’ele_(neto) 459,910 557,8.
Noga kjo dhene me kongension 68,262 68,2¢
i : Totali 171,304,675 173,082,5
Nga kjo dhene me kongension 114,013,433 114,013,4:
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire 0

b) Shpenzimet e zhvillimit




c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali
5> Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 9

TOTALI AKTIVEVE
Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare

! 0
0 0
171,304,675 173,082,563

418,402,167
te Shogerise

428,191,891



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci, viti 2018

b PASIVET DHE KAPITALI Shenime Vil inor
Dec 31,2018 Dec 31,2017
1 Derivatet 0 0
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 32,317
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 11 0 0
c) Detyrimet tatimore 12 452,066 446,510
¢) Hua (Detyrime) te tjera 13 8,325,144 8,092,820
d) Parapagimet e arketuara
Totali 8,809,527 8,539,330
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 8,809,527 8,539,330
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 13 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 8,809,527 8,539,330
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 817,100,000 817,100,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 0 0

o
(e i)




8 Rezerva te tjera (Rivleresime AAM) 42,927,360 42,927,360

9 Fitimi i pashperndare (440,374,799) (209,459,841)
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (10,059,921) (230,914,958)
Totali i Kapitalit 409,592,640 419,652,561

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 418,402,167 428,191,891

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
(@) 0




ABINATI ENERGJITIK SH.A.

52903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra Ardhura & Shpenzimeve - Viti 2018

o Pershkrimi Shenime VITHUSHIRIBON
Ref. Dec 31,2018 Dec 31,2017
1 Shitje neto 14 0 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 1,043,042 4,386,931
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 0 0
5 Te ardhura te tjera nga grantet 7,000,000 10,000,000
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16 (314,778} (439,176}
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 (5,502,569} (8,048,701}
7 Shpenzimet e personelit 18 (10,507,728} (9,407,856)
a) Pagat (9,161,040) (8,064,000)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,346,688) {1,343,856)
c) Shpenzimet per pensionet 0 0
9 Amortizimi dhe Zhvleresimet 19 (1,777,888} (2,171,746}
e e shfrytezimit (10,059,921) (5,680,548)
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
a) Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financ. 0 0
b) Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
¢) Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
d) Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
er _‘ financiare _,7 20 0
=1, ‘_ {10,059,921) (5,680,548)
15 Shpenzimet e tatimit m‘bi fitimin 0 0
| e vitit financiar (10,059,921) (5,680,548)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasgyras Emmgmomwe fe Shogerise




Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit (pasqyre e pakonsoliduar)

Rezerva
Kapitali Primi i Aksionet statutore dhe e §
'_D Selh S Fitimi i Pashperndare Totali
aksionar aksionit e thesarit ligjore ( nga

Rivlersimi)

. o 01

Efekti i ndryshimeve na politikat kontabel 0 0 0
Pozicioni i rregulluar 817,100,000 0 0 255,299,138 (421,831,619). i
Efektet e ndryshimit t& kurseve té kémbimit gjaté konsolidimit 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 0 0
Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
Rritja rezerves kapitalit 0 0 0 0 (230,914,958)  (230,914,958)
Fitimi i Pashperndare 0 0 0 0 212,371,778 212,371,778
Emetimi aksioneve 0 0 (212,371,778) 0 (212,371,778)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 o 0 42997360 (440,374,799) 419,652,561
0
Fitimi i Pashperndare 0 0 0 0
Dividentet e paguar 0 0 0 {10,059,921) (10,059,921)
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0
Emetimi kapitali aksionar 0 0
Aksione te thesari te riblera 0 0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2018

Vih%m Ballkaniku
Hartues i pasqyrave
I\

\Y




- MIBINATI ENERGIJITIK SH.A.
52503209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra e Fluksit te Parase - VITI 2018 (Metoda Direkte)

Periudha

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Metoda Direkte) Periudha Raportuese Paraardhese
MM te arketuara nga klientet 0 11,871,779
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (12,975,214) (14,101,374)
MM te ardhura (te paguara) nga veprimtarite 3,917,516 6,843,123
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit {9,057,698) 4,613,528
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatshkurter 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0

(9,057,698) 4,613,528

15,624,074 11,010,546

6,566,376 15,624,074

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise




.OMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

Mijete Monetare 2018 2017
ALL ALL
Depozita ne banke e llogari te tjera 6,566,376 15,624,074
Vlera ne Arke 0 0
6,566,376 15,624,074
Llogari Kerkesa te Arketueshme 2018 2017
ALL ALL
Kliente per mallra, produkte e sherbime 192,932,119 192,818,063
Qendra Spitalore Universitare Tirane 341,849 341,849
Spitali Elbasan -152,362 -152,362
Spitali Librazhd 16,712 16,712
Spitali Pogradec 10,585 10,585
Spitali Korce 87,782 87,782
Spitali Erseke 45,482 45,482
Spitali Skrapar 7:322 7,322
Spitali Kukes 143,153 143,153
Spitali Burrel -85,201 -85,201
Spitali Puke 33,887 33,887
Spitali Tropoje 117,080 117,080
Spitali Gramsh 172,235 172,235
Firma "Kurum™" -394,017 -394,017
Instituti Shendetit Publik Tirane 10,767 10,767
Firma "Liria" 77,160 77,160
Firma "Sofigaz"Tirane 259,839 259,839
N.P.C Elbasan 100,887,883 100,887,883
Spitali Kucove 9,570 9,570
Remonti Elektrik Sh.A Elbasan 72,239 72,239
Reparti Ushtarak 80-42 Viore 7,500 7,500
Reparti Inspektim Shpetimit Patos 15,360 15,360
Spitali Berat -67,086 -67,086
Spitali Kruje 33,540 33,540
Spitali Vlore 97,901 97,901
Spitali Gjirokaster 141,740 141,740
Spitali Sarande 133,658 133,658
Rajoni hekurudhor Elbasan 204,797 204,797
Kantjeri Detar Durres -145,286 -145,286
Filiali Elektromekanik Tira ne 25,327 25,327
Universiteti Tirane 6,146 6,146
Uzina Riparimit Avioneve Kugove -12,323 -12,323
Uzina Gozhde bullonave Kavaje -35,160 -35,160
Rezervat e Shtetit Elbasan 1,770 1,770
Nd/ja Shpim Kerkimit Kugove 6,720 6,720
Privat Safet Asllani 1,770 1,770
Uzina e Gizes Elbasan 24,611 24,611
Uzina e Koksit Elbasan 60,879 60,879
Uzina e Ferrokromit Elbasan 76,459,858 76,459,858
Firma "Darfo -Albania" 64,662 64,662
Uzina e Materialeve Refraktare Elbasan 3,168,925 3,168,925




Uzina Karbonike Elbasan 2,970,430 2,970,430
Nd/ja Prodhim Mat.Ndertimit Elbasan 3,035,995 3,035,995
Nd/ja Energjitike Elbasan 866,144 866,144
1.5.P.M Elbasan 60,808 60,808
Uzina Nr 12 Elbasan 28,220 28,220
Firma "Besa" Elbasan 111,400 111,400
Firma "Eurodrini"Elbasan 40,970 40,970
Firma "Mjeshtri"Elbasan 34,288 34,288
Firma "Jundrit"Elbasan 264,483 264,483
Firma "Stezab" Elbasan 59,813 59,813
Firma "Ekspansion"Elbasan 12,540 12,540
Reparti i Nderhyrjes Shpejte Tirane 16,690 16,690
Klubi I.S.P.M. + Menca 1+2 Elbasan 15,907 15,907
Klubi Uzines Celikut +Uzina Nr12 19,799 19,799
Klubi i Uzines Gizes Elbasan 1,620 1,620
Klubi Nr 12 +Uzina Mekanike Elbasan 960 960
Firma "Agro - Eva" Elbasan 39,000 39,000
Dega e Postbllokut Elbasan 49,200 49,200
Firma "Minal" Elbasan 214,780 214,780
Firma "Europa" Elbasan 6,792 6,792
Firma "Klajdi" Elbasan 84,031 84,031
Firma "Kogi" Elbasan 3,600 3,600
Klubi i Uzines Nr 12 Elbasan 2,220 2,220
Firma "Gjevori" Elbasan 48,564 48,564
Konsumator familjar telefoni 760,387 760,387
Uzina Ferrokromit Burrel 86,826 86,826
Reparti Ndehyrjes Shpejte Fier 6,720 6,720
Firma "Kumria" Elbasan 35,280 35,280
Universiteti Elbasan 12,840 12,840
Firma "Albaroad" Elbasan 99,828 99,828
Nd/ja Elektrike 14,880 14,880
Nd/ja Ujesjelles Elbasan 1,064,359 1,064,359
Rajoni i sherbimit hekurudhor Elbasan -25,728 -25,728
Reparti Ushtarak 40-30 Kucove -56,323 -56,323
Uzina Mekanike Kugove 25,895 25,895
TEL-KOM Elbasan 226,319 226,319
Adnan Rexha 140,400 140,400
Firma Ferros PIVMENTS 234,541 234,541
Firma "Dervishi" 53,552 53,552
Firma SIL-ALB 228,719 228,719
Firma "TERZIU" 64,040 64,040
192,818,063 192,818,063
Debitore per girane per vitin 2018 114,056
ANMETAL Sh.p.k Durres 91,584
ELBESA Sh.p.k Elbasan 20,808
NIKITA Sh.p.k.Elbasan 1,724
Dushku -E-K-SECURITY Elbasan -60
Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme 2018 2017
ALL ALL
Kliente pa shprese arketimi 31,037,839 31,037,839
Provizione per kliente pa shprese arketimi -31,037,839 -31,037,839

Tatim fitimi 0 0




Debitore 12,199,036 12,199,036
TVSH e rimbursueshme 1,833,063 901,257
Debitore per mjetet e transportit te blera 417,267 417,267
Personel i larguar 256,412 256,412
Debitore te ndryshem 1,438,937 1,438,937
EDUART QOSJA 462,308 462,308
KUJTIM QOSJA 267,660 267,660
ZYRA E PERMBARIMIT 708,969 708,969
1,438,937 1,438,937
1,438,937 1,438,937
16,144,715 15,212,909
7 Inventari 2018 2017
ALL ALL
Materiale te para 31,454,282 31,454,282
31,454,282 31,454,282
8  Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 2018 2017
ALL ALL
I Furnitore 32,317
1 A&TSh.ATirane 32,317
32,317 0
1
9 Detyrime Tatimore 2018 2017
ALL ALL
Sigurimet Shogerore 350,940 351,113
Tatim : mbi te Ardhurat Personale te 101,126 05,397
Punonjesve
452,066 446,510
Paguar T.V.Sh me Janar,Shkurt 2017
KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
10 Detyrime te tjera 2018 2017
ALL ALL
Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Kreditore te ndryshem 279,506 47,180
sipas liste se meposhtme
1 OSHEE Elbasan 11,020 8,500
2 Filiali Postes Elbasan 300 96
3 Gladiola Doka 28,900 34,000
4 Nd/ja Ujesjelles Fshat 576 144
5 TEL-KOM Sh.P.K Elbasan 4,440 4,440
Detyrime ndaj punonjesve 0 0
Bashkia Elbasan 234,270 94,111
Hua afatshkurter 1,908,770 1,908,770
Garanci kontrate 94,111
8,325,146 8,092,820




13

14

Shitjet Neto

Shitje e mallrave

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e

Te ardhura nga girate
Te ardhura nga grantet
Te Ardhura te tjera

1.Me Shkresen Nr.3357/1 date 04.04.2018
te Ministrise se Financave na eshte miratuar
fondi per shpenzime kapitale ne vleren
7,000,000 leke.

2.Te ardhurat e girase per vitin 2018
perfagesohen:1.Nga te ardhura te vitit
2017 ne vleren 40,468 leke ge jane te
arktuara ne vitin 2018 2.Te ardhura te
kontablizuara nga kontratat e vitit 2018 ne
vleren 963,245 leke nga te cilat te ardhura
nga kontratat me gira deri ne nje vit ne
vleren 543,005 dhe te ardhura nga giraja e
kontrates te lidhur ge nga viti 2001 me
aneks kontrate te vitit 2012 ne vleren
420,240 leke

Mallra, lende te para dhe Sherbimet

Shpenzime per materiale
Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Ruajtje objekti
Sherbime nga personel jashte shogerise

Shpz.postare e telekom.
Udhetime dhe dieta

Sherbime bankare

Qira

Gjoba dhe penalitete
Shpenzime per taksa dhe tatime
Shpenzime per paga per Keshillin
Mbikqgyres

Shpenzime te tjera te panjohura
Te ndryshme

Totali

KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

2018 2017
ALL ALL
0 0
0 0
2018 2017
ALL ALL
1,003,713 922,190
7,000,000 10,000,000
39,329 3,464,741
8,043,042 14,386,931
2018 2017
ALL ALL
(314,778) (439,176)
(314,778) (439,176)
2018 2017
ALL ALL
(4,095,722) (4,201,023)
(334,000) (470,000}
(106,793) (102,230)
(76,200) (85,800)
(16,726) (12,900)
(332,105) (206,896)
(48,610) (397,962)
(195,660)
(1,157,040) (1,030,460)
(1,405,325)
(296,753) (136,105)
(6,659,609) (8,048,701)

Shenime mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise




per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

15

16

17

18

19

Kosto e Punes

Pagat e personelit
Kuota sig.shog.e perkrah.shog.

Amortizime dhe Zhvleresime

Amortizimi AAM

- Shpenz. amortizimi per Ndertesa dhe
instalime te pergjithshme

- Shpenz. amortizimi per makineri dhe
paisje

- Shpenz. amortizimi per mjete transporti

- Shpenz. amortizimi per paisje zyre dhe
Totali
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi
Te ardhura te tjera financiare

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

Shpenzime te tjera financiare

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor ,
Gjoba e penalitete /demshperblime
Rezultati Tatimor

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimi

IartuesiiPasqvfa _,‘fFina-l;‘lf:’l‘;q‘ei sh

2018
ALL

(8,004,000)
(1,346,688)

(9,350,688)

2018
ALL

(256,442)

(1,423,533)

{59,244)

(38,668)

(1,777,888)

2,018
ALL

2018
ALL

2018
2018

(440,374,799)

2018
ALL

(10,059,921)

(48,610)

(10,059,921}
15%

0

2017
ALL
(8,064,000)
__(1,343,856)
(9,407,856)

2017
ALL

(269,939)
(1,779,417}

(74,054)

48,336
{2,171,746)

2,017
ALL

2017
ALL

2017
(209,459,841)

2017
ALL
(230,914,958)
(1,803,287)
(230,914,958}
15%
0






